

## **NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA**

### **Steigėjams**

#### **Nuomonė**

Mes atlikome Lietuvos motorlaivių federacijos (toliau – Federacija) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų atskaita, bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, (toliau - metinės finansinės ataskaitos), auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Federacijos 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus, kuriuos reglamentuoja LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymas Nr. 1K-443, „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas taisykles.

#### **Pagrindas nuomonei pareikšti**

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Federacijos, pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą Buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

#### **Kita informacija**

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Federacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai pateiktai finansinėse ataskaitose ar mūsų žinioms pagrįstoms atliktu auditu ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu, pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Federacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais;

Federacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis: ir

Federacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis nepelno siekiančių įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo reikalavimų.

### **Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas**

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, bei LR finansų ministro 2018 m. gruodžio mėn. 18 įsakymu Nr.1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas taisykles ir jų pakeitimus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškreipimų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Federacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaiga ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Federacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą.

### **Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą**

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškreiptos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškreipimą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškreipimai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškreipimo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškreipimo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškreipimo dėl klaidų neaptikimo
- rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus

išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti savo veiklos.

- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

2023 m. balandžio mėn. 13 d.

Auditorė-direktorė Benedikta Halina Keršienė  
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000127

UAB „Baltauditas“  
Lvivo g. 89A-5, Vilnius  
Audito įmonės pažymėjimas Nr.001486

**LIETUVOS MOTORLAIVIŲ FEDERACIJA**  
**2022 M. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO**  
**AUDITO ATASKAITA**

**Steigėjui, Vadovybei**

**I. IŽANGINĖ DALIS**

Mes atlikome Lietuvos motorlaivių federacija (toliau - Federacija) metinių finansinių ataskaitų rinkinio, kurį sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. dienos finansinės būklės ataskaita, pasibaigusio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaita bei aiškinamasis raštas auditą ir veiklos ataskaitos už laikotarpį nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31 patikrinimą.

Federacijos metinės finansinės ataskaitos parengtos, vadovaujantis LR finansų ministro 2018 m. gruodžio mėn. 18 įsakymu Nr.1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis taisyklėmis, auditą. Už šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį yra atsakinga Federacijos vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį.

**II. NEPRIKLAUSOMUMAS**

Mes patvirtinome, kad teisės aktų nustatyta auditą atliekanti audito įmonė, nepriklausoma nuo Federacijos pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą „Buhalterijų profesionalų etikos kodeksą“ (toliau - TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu.

**III. AUDITO APIMTIS**

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu ir aptariamieji audito metu nustatyti Federacijos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Federacijos valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi tokie dalykai.

#### **IV. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS**

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Lietuvos motorlaivių federacija dalyviams bei Vadovybei ir negali būti naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio rašytinio audito įmonės UAB „Baltauditas“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus privalomus auditoriaus išvados ir audito ataskaitos pateikimo atvejus.

#### **V. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS**

Federacijos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiami 2-jų 2021 m. ir 2022 m. finansinių metų lyginamieji duomenys.

Federacijos finansinės būklės ataskaitoje nurodyta 106.181 eurų viso turto, (23.536) eurai sukaupto veiklos rezultato, 129.717 eurai įsipareigojimų.

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos audito įstatymu, Tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus savarankiškai pasirinktomis audito atlikimo procedūromis.

Mūsų atliekamas auditas buvo suplanuotas ir atliktas taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą, jog metinėse finansinėse ataskaitose nėra esminių klaidų ir reikšmingų informacijos iškraipymų, turtas valdomas, naudojamas ir juo disponuojama teisėtai.

Federacijos Vadovybė atsakinga už audito atlikimui reikalingų dokumentų bei duomenų pateikimą, jų teisingumą, patikimumą ir pilnumą.

Visiškas užtikrinimas nėra įmanomas dėl įgimtų vidaus kontrolės apribojimų ir to fakto, kad mes netikrinome 100 procentų visų ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. Auditui taikytas vidutinis reikšmingumo lygis – 2.156 eurai. Šis reikšmingumo lygis yra didžiausia priimtina klaidų suma, naudojama vertinant ar nustatytos pavienės klaidos ar jų visuma gali būti toleruojamos finansinėje atskaitomybėje ir kuri neklaidintų finansinių ataskaitų vartotojų priimant sprendimus.

Audito metu testais buvo ištirti įrodymai, patvirtinantys metinių finansinių ataskaitų sumas ir jų atskleidimus. Audito metu buvo įvertinti taikyti apskaitos principai bei Vadovybės atlikti reikšmingi įvertinimai, taip pat bendras finansinių ataskaitų pateikimas pagal nustatytą tvarką.

Audito įrodymai gauti taikant patvirtinimo, patikrinimo (rašytinių dokumentų nagrinėjimo) apklausos (klausimynai) ir analitinės procedūras.

Mes nedalyvavome materialinių vertybių inventorizacijoje, bet atlikome atsargų inventorizacijos aktų peržiūrą, atliktą inventorizacijų įvertinimą ir kitas būtinas procedūras, gauti

raštiški patvirtinimai į auditui svarbius klausimus. Pasirinktina iš atsargų sąrašo patikrinome esamus likučius sandėlyje.

Mūsų atliekamas auditas buvo suplanuotas ir atliktas taip, kad gautume pakankamą pagrindą užtikrinimui, jog metinėse finansinėse ataskaitose nėra esminių klaidų ir reikšmingų informacijos iškraipymų.

Federacijos Vadovybė atsakinga už audito atlikimui reikalingų dokumentų bei duomenų pateikimą, jų teisingumą, patikimumą ir pilnumą.

Dėl įgimtos apskaitos rizikos, testų pobūdžio, kitų audito procedūrų, audito metu atliekant tikrinimus (t. y. atrankos būdu tikrinant pasirinktus dokumentus ir duomenis), nėra galimybės surasti visų buhalterinės apskaitos ir finansinių metinių ataskaitų klaidų.

Išlieka rizika, kad gali likti nepastebėtų nereikšmingų informacijos iškraipymų.

## **VI. AUDITO IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽAŠČIŲ APRAŠYMAS**

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2023 m. balandžio 13 d. nepriklausomo auditoriaus išvadoje pareiškėme besąlyginę nuomonę apie Federacijos 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinį. Taip pat pareiškėme nuomonę, kad 2022 metų Lietuvos motorlaivių federacijos metinėje veiklos ataskaitoje nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su Federacijos 2022 metų finansinių ataskaitų rinkiniu.

Dalykų, kurie atskirai arba kartu paėmus apribojo auditoriaus darbo apimtį, nebuvo. Nesutarimai su Federacijos Vadovybe, kurie atskirai arba kartu paėmus buvo reikšmingi finansinėms ataskaitoms ar turėjo įtakos auditoriaus išvadai nebuvo.

## **VII. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI**

Federacijos apskaitos politika ir 2022 metų finansinių ataskaitų sudarymas atitinka LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą, neprieštaruoja kitiems LR teisės aktams, reglamentuojantiems buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. Finansinės ataskaitos parengtos pagal LR finansų ministro 2018 m. gruodžio mėn. 18 įsakymu Nr.1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas taisykles ir jų pakeitimus, taikant bendruosius apskaitos principus ir darant prielaidą, kad veikla bus paremta veiklos tęstinumo principu. Ši prielaida reiškia, kad Federacijos veiklos laikotarpis neribotas ir jos nenumatoma likviduoti. Audito metu vertinome ar Federacijos Vadovybė tinkamai naudojo veiklos tęstinumo prielaidą. Įvertinus finansinius ir kitus požymius, turinčius įtakos veiklos tęstinumui galime daryti išvadą, kad veiklos tęstinumo prielaida tinkama.

Audito metu mums buvo pateikti Vadovybės patvirtinimai dėl atsakomybės už finansinių ataskaitų parengimą, jose pateikiamų duomenų teisingumą ir pilnumą. Mes raštu buvome patikinti, kad nebuvo jokių vadovų ar darbuotojų pažeidimų, kurie galėtų turėti reikšmingą poveikį Federacijos finansinėms ataskaitoms.

Audito metu mes nenustatėme, kad buvo gauta pranešimų iš valdžios institucijų, ar valdymo organų dėl neatitikimų ar trūkumų Federacijos finansinių ataskaitų rengimo praktikoje ataskaitiniu laikotarpiu.

Mes nepastebėjome reikšmingų Vadovybės klaidų, kurios darytų įtaką finansinėms ataskaitoms. Federacijos Vadovybė pateikė būtiną informaciją ir dokumentus, reikalingus auditui atlikti pagal pateiktą sąrašą.

Norime pastebėti, kad reikšmingų neatitikimų, neatskleistos reikšmingos rizikos veiklos ataskaitoje, lyginant su metinėmis finansinėmis ataskaitomis, mes nenustatėme.

## **VIII. FEDERACIJOS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO FINANSINĖMS ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS**

Mes atlikome Lietuvos motorlaivių federacija veiklos ataskaitos patikrinimą už 2022 m., kad galėtume įsitikinti, kad šioje ataskaitoje, lyginant su metinėmis finansinėmis ataskaitomis už nurodomą laikotarpį, nėra reikšmingų neatitikimų.

Norime pastebėti, kad reikšmingų neatitikimų, neatskleistos reikšmingos rizikos veiklos ataskaitoje, lyginant su metinėmis finansinėmis ataskaitomis, mes nenustatėme. Federacijos veiklos ataskaitoje pateikiami įstatymais reikalaujami pateikti dalykai.

## **IX. VIDAUS KONTROLĖ**

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Federacijos Vadovybė. Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Federacijos veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą padeda užtikrinti veiklos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų.

Vidaus kontrolės įvertinimas - tai vienas iš faktorių, įtakojančių audito įrodymus, kuriuos reikia surinkti, norint pateikti objektyvią išvadą apie Federacijos metines finansines ataskaitas, apimties nustatymui. Audito tikslais kontrolės sistema buvo vertinama tiek, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą metinėms finansinėms ataskaitoms parengti.

Federacijoje sukurta vidaus kontrolės sistema metinių finansinių ataskaitų sudarymo aspektu yra pakankama. Reikšmingų pastabų dėl Federacijos vidaus kontrolės sistemos neturime.

**X. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ NUSTATYTŲ ATSKIRUOSE  
TEISĖS AKTUOSE LAIKYMOSEI**

Federacijai specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.

**XI. KITI FEDERACIJOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI.**

Kitų Federacijos valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome.

**XII. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI**

Kitų Federacijos audito sutartyje dalykų nebuvo numatyta.

2023 m. balandžio mėn. 13 d.

UAB „Baltauditas“ įm. kodas 304492776

Lvivo g. 89A-5. Vilnius

Audito įmonės pažymėjimas Nr.001486

Auditorė-direktorė Benedikta Halina Keršienė

Auditoriaus pažymėjimas Nr. 000127



Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės  
apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir  
pateikimo taisyklių

2 priedas

(Finansinės būklės ataskaitos forma)

Lietuvos motorlaivių federacija įm.k. 190638288

( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas

Ažuolų g. 23, Ramučių km., Kaunas

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

## FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

### PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023-04-12 Nr. 01

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	TURTAS	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
<b>A.</b>	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>		<b>67574</b>	<b>52442</b>
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS			
II.	MATERIALUSIS TURTAS		67574	52442
III.	FINANSINIS TURTAS			
IV.	KITAS ILGALAIKIS TURTAS			
<b>B.</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>		<b>38607</b>	<b>52622</b>
I.	ATSARGOS		37810	40938
II.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS		724	9076
III.	KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS			
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI		73	2608
	TURTAS, IŠ VISO		<b>106181</b>	<b>105064</b>
<b>C.</b>	<b>NUOSAVAS KAPITALAS</b>		<b>(23536)</b>	<b>(14105)</b>
I.	DALININKŲ KAPITALAS			
II.	REZERVAI			
III.	NELIEČIAMSI KAPITALAS			
IV.	SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS		(23536)	(14105)
<b>D.</b>	<b>FINANSAVIMO SUMOS</b>		-	-
<b>E.</b>	<b>MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI</b>		<b>129717</b>	<b>119169</b>
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		37277	45847
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		92440	73322
	NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO		<b>106181</b>	<b>105064</b>

\_\_\_\_\_  
Prezidentas

(subjekto įstatuose nurodyto  
valdymo organo nario pareigų  
pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
(parašas)

\_\_\_\_\_  
Edgaras Riabko

(vardas ir pavardė)

\_\_\_\_\_  
Įgaliotas asmuo

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba  
galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens  
pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
(parašas)

\_\_\_\_\_  
Sigita Kumpikienė

(vardas ir pavardė)

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų  
buhalterinės apskaitos ir finansinių  
ataskaitų sudarymo ir pateikimo  
taisyklių  
3 priedas

(Veiklos rezultatų ataskaitos forma)  
Lietuvos motorlaivių federacija, Įm.k. 190638288  
( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)  
Ažuolų g. 23, Ramučių km., Kaunas  
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

## VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

### PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023-04-12 Nr. 02

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
I.	<b>PAJAMOS</b>		<b>207 732</b>	<b>185 981</b>
1.	PARDAVIMO PAJAMOS		101013	90918
2.	FINANSAVIMO PAJAMOS		100289	89237
3.	KITOS PAJAMOS		6430	5826
II.	<b>SĄNAUDOS</b>		<b>216 846</b>	<b>194 506</b>
	PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS		136600	113514
1.	VEIKLOS SĄNAUDOS		80246	80992
2.	VEIKLOS SĄNAUDOS			
3.	KITOS SĄNAUDOS			
III.	<b>VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ</b>		<b>(9 114)</b>	<b>(8 525)</b>
IV.	<b>PELNO MOKESTIS</b>			
V.	<b>GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS</b>		<b>(9 114)</b>	<b>(8 525)</b>

Prezidentas  
(subjekto įstatuose nurodyto  
valdymo organo nario pareigų  
pavadinimas)

Edgaras Riabko  
(parašas) (vardas, pavardė)

Igaliotas asmuo  
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba  
galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens  
pareigų pavadinimas)

Sigita Kumpikienė  
(parašas) (vardas, pavardė)

Lietuvos motorlaivių federacija

Įm. k. 190638288, Ažuolų g. 23, Ramučių km., Kauno raj.

## **2022 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS**

### **AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2023 m. balandžio mėn. 12 d.

#### **I. BENDROJI DALIS**

Lietuvos motorlaivių federacija (toliau – federacija) buvo įregistruota 1996 m. birželio 28 d.. Įmonės kodas 190638288. Federacija 2020 m. vasario 03 d. buvo įregistruota į Pridėtinės vertės mokesčio mokėtojus ir suteiktas PVM kodas LT100012929317.

Federacijos pagrindinė veikla – motorlaivių sporto varžybų organizavimas.

Vienasmenis valdymo organas yra federacijos prezidentas.

Federacijoje 2022 metų paskutinę dieną buvo 2 darbuotojai (2021 m.- 2 darbuotojai, 2020 m.- 1 darbuotojas)

Federacijoje finansiniai metai prasideda sausio 01 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Nuo 2004 m. balandžio 27 d. federacijai suteiktas paramos gavėjo statusas.

Lietuvos motorlaivių federacija yra viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas, tenkinti viešuosius interesus, vykdant visuomenei naudingą veiklą, plėtoti ir populiarinti motorlaivių sportą Lietuvoje bei kitose šalyse. Siekdama įgyvendinti veiklos tikslus federacija organizuoja, sudaro nariams dalyvauti varžybose bei kituose renginiuose, skatina Lietuvos visuomenės susidomėjimą motorlaivių sportu.

#### **II. APSKAITOS POLITIKA**

Federacijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Federacija apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus:

- Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklės;
- Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus;
- Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą;
- Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą;
- Kitais apskaitą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais.

Federacija, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinę atskaitomybę, vadovaujasi šiais apskaitos principais:

1. Įmonės
2. Periodiškumo
3. Pastovumo
4. Piniginio mato
5. Kaupimo
6. Palyginimo
7. Atsargumo
8. Neutralumo
9. Turinio svarbos principu

Federacijos apskaita tvarkoma dvejybinio įrašu, pajamų ir sąnaudų kaupimo principu.

Rengiant finansinę atskaitomybę buvo atsižvelgiama į veiklos tęstinumo principą.

Finansinė atskaitomybė rengiama einamųjų metų gruodžio 31 d. duomenimis.

**Ilgalaikis turtas.** Federacijos veikloje ilgiau nei vienerius metus naudojamas ir ekonominę naudą teikiantis turtas į Federacijos sąnaudas įskaitomas jį nudėvint ar amortizuojant.

**Ilgalaikis nematerialus turtas.** Nematerialus turtas Federacijoje registruojamas savikaina, finansinėje atskaitomybėje parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją. Nematerialaus ilgalaikio turto amortizacija skaičiuojama tiesiniu metodu. Nematerialaus turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis, kuriame jos buvo patirtos.

Amortizacija yra skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo metodą per įvertintą naudingą turto naudojimo laiką, kuris programinei įrangai yra 3 metai.

Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos priskiriamos Federacijos veiklos sąnaudoms.

**Ilgalaikis materialusis turtas (IMT).** Ilgalaikis materialusis turtas tai turtas, kurį Federacija valdo ir kontroliuoja, iš kurio tikisi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas ilgiau nei vienerius metus Federacijos veiklai vykdyti ar administraciniams tikslams (ne investicijoms), kurio įsigijimo savikainą galima patikimai nustatyti ir kuri yra ne mažesnė nei **500 Eurų**.

Ilgalaikis materialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo nuostolius. Nusidėvėjimas pradamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po ilgalaikio materialaus turto įvedimo į eksploataciją ir yra skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo skaičiavimo metodą per įvertintą naudingą turto naudojimo laiką.

Ilgalaikio turto grupė	Metodas	Normatyvas metais
Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės (kompiuteriai, jų tinklai ir įranga)	tiesinis	3
Lengvieji automobiliai:		
1) kiti lengvieji automobiliai – ne senesni kaip 5 metų	tiesinis	6
2) kiti lengvieji automobiliai	tiesinis	10
Kitas materialusis turtas	tiesinis	4

Ilgalaikio materialiojo turto remonto išlaidos, kurios nepagerino turto naudingųjų savybių, pripažįstamos sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje tuo metu, kai jos yra patiriamos. Remonto išlaidos, kurios pailgino turto naudingąsias savybes bei naudingo tarnavimo laikotarpį tą laikotarpį priskiriamos nebaigta statybai.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos Federacijai veiklos sąnaudoms.

**Atsargos, išanštinių apmokėjimų apskaita.** Atsargos –įkainojamos FIFO metodu, tai reiškia pirmiausia sunaudojamos tos atsargos, kurios buvo anksčiau įsigytos, o ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusių atsargų savikainai priskiriamos paskutinių pirkimų kainos.

Išankstiniai mokėjimai už paslaugas ir prekes registruojami išankštinių apmokėjimų sąskaitoje.

**Trumpalaikis turtas** – per vieną ataskaitinį laikotarpį (vienerius finansinius metus) pajamoms uždirbti sunaudojamas turtas. Trumpalaikiam turtui priskiriama: eksploatacinės medžiagos, kuras, reklamos atsargos, pirktos prekės, skirtos perparduoti, pagaminta produkcija, atsargos kelyje.

Trumpalaikis turtas užpajamuojamas to turto faktine savikaina, kurią sudaro sąskaitoje faktūroje nurodyta atsargų pirkimo kaina (be nuolaidų ir diskontų), atsargų atsivežimo (transportavimo bei pakrovimo, iškrovimo) kaina, draudimo kelyje išlaidos, maito mokesčiai, kitos išlaidos yra įtraukiamos į atsargų savikainą tik tiek, kiek jos susijusios su atsargų atsiradimu esamoje vietoje ir su atsargų būkle.

**Piniginis turtas.** Federacijos pinigai bankų nacionalinės bei kitų šalių valiutos sąskaitose ir kasose. Federacijos disponuojama kitų šalių valiuta apskaitoma kiekvienai valiutai skirtoje sąskaitų plano grupių „Sąskaitos bankuose“ arba „Kasa“ sąskaitose.

**Vykstantiems į užsienio komandiruotes asmenims,** komandiruotės išlaidos apmokamos, remiantis dokumentais. Įvertinamos pagal išvykimo į komandiruotę dieną galiojusį euro ir šalies į kurią vykstama užsienio valiutos kursą, nesvarbu ar mokamas avansas ar ne.

**Atsiskaitymai su atskaitingais asmenimis.** Tai Federacijos darbuotojams iš Federacijos kasos ar sąskaitų banke įvairioms išlaidoms (komandiruotėms, paslaugoms, pirkimams) apmokėti skirti pinigai.

**Nuosavas kapitalas.** Federacijos nuosavam kapitalui priskiriamas veiklos rezultatas.

Sukauptas federacijos veiklos rezultatas –pelnas ( perviršis ) arba nuostolis ( deficitas )- rodomas finnasinės būklės ataskaitoje. Jį sudaro ataskaitinių metų rezultato, parodyto ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje ir ankstesnių laikotarpių veiklos rezultatų suma..

### **Finansavimo apskaitos politika**

Federacijos finansavimo būdai:

- Federacijos nario mokestis, stojamasis mokestis. Mokesčio sumos įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinas pinigų sumas iš Federacijos narių. Balanse rodoma nepanaudota nario mokesčio dalis.
- Tiksliniai įnašai. Jiems priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos ir užsienio fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis;
  - Juridinių ir fizinių asmenų parama;
  - Kitas finansavimas.

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai panaudojamos – patiriamos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos.

Finansavimo sumos gautos už ilgalaikį turtą arba iš pinigais gautų finansavimo sumų įsigyjus ilgalaikį turtą, pripažįstamos panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) suma arba nurašome visiškai nudėvėto (amortizuoto), bet netinkamo naudoti turto likutine verte.

Informacija apie tikslinius įnašus ir jų panaudojimą kaupiama pagal atskiras programas. Finansavimo sumų pokytis per ataskaitinį laikotarpį yra išskleistas pagal nustatytus reikalavimus.

Paramai priskiriama pagal Labdaros ir Paramos įstatymų juriidinių ir fizinių asmenų perduoti pinigai ar kitas turtas. Paramai taip pat priskiriamas Valstybės mokesčių inspekcijos prie LR FM nuo gyventojų pajamų mokesčio pervedama procentinė dalis.

Neatlygintinai gautos paslaugos, turto panauda pagal panaudos sutaris ir savanorių darbas nelaikoma veikla, susijusia su finansavimo sumų gavimu ir panaudojimu.

**Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai).** Nepaskirstytasis pelnas per ataskaitinį laikotarpį tiesiogiai didinamas (mažinamas) registruojant esminių klaidų taisymo ir apskaitos politikos pakeitimo rezultata; didinamas kai perkainotas turtas nurašomas, perleidžiamas arba neatlygintinai perduodamas.

Nepaskirstytieji nuostoliai per ataskaitinį laikotarpį tiesiogiai didinami (mažinami) registruojant esminių klaidų taisymo ir apskaitos politikos pakeitimo rezultata.

**Įsipareigojimai.** Įsipareigojimai pripažįstami Federacijos apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai įmonė įgija prievoles, kurios turės būti įvykdytos. Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos

įsipareigojimais nepripažįstami. Įsipareigojimai įvertinami savikaina. Palūkanos, pelnas ar nuostoliai, susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis ar pajamomis.

Visi Federacijos įsipareigojimai skirstomi pagal privalomumą vykdyti į ilgalaikius ir trumpalaikius įsipareigojimus.

**Pajamos.** Pajamos įvertinamos tikrąją verte, atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas nuolaidas bei pardavimų nepripažinimą ir nukainojimą.

Pajamomis laikomas tik Federacijos ekonominės naudos padidėjimas.

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

**Sąnaudos.** Sąnaudos, susijusios su pajamomis, uždirbtomis per ataskaitinį laikotarpį, pripažįstamos ir įregistruojamos apskaitoje bei pateikiamos finansinėje atskaitomybėje nepriklausomai nuo pinigų išleidimo laiko. Veiklos sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patirtos. Federacija grupuoja su atskirų programų (renginių) įgyvendinimu susijusias sąnaudas.

Per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos, kurios nepriskiriamos sąnaudoms, atskaitomybėje nurodomos kaip turtas.

Per ataskaitinį laikotarpį patirtas sąnaudas sudaro:

- pagrindinės veiklos sąnaudos;
- kitos veiklos sąnaudos;
- finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.

Prie finansinės veiklos sąnaudų priskiriama valiutų kurso kitimo ir valiutų konversijos neigiama įtaka, sumokėtos ir mokėtinos palūkanos, baudos, delspinigiai. Finansinės veiklos sąnaudos pripažįstamos tuo laikotarpiu, kuriuo jos patiriamos, nepriklausomai nuo pinigų išleidimo.

Prie netekimų priskiriami nepriklausomai nuo Federacijos valdytojų valios patirti praradimai.

Reprezentacinės sąnaudos apskaitomos veiklos sąnaudų sąskaitose.

Finansinė atskaitomybė koreguojama, jei pobalansiniai įvykiai turi tiesioginę įtaką dar nepatvirtintos finansinės atskaitomybės duomenims

Apskaitos politikai priskirtinų apskaitos būdų ir metodų keitimas registruojamas retrospektyviniu būdu – apskaitos politikos pakeitimas parodomas taip, tarsi naujoji apskaitos politika būtų taikyta ūkinėms operacijoms ir įvykiams nuo jų atsiradimo. Taikant šį būdą, koreguojamas nepaskirstytojo pelno (nuostolių) likutis. Kartu perskaičiuojami ir pateikiami ankstesnių laikotarpių finansinės atskaitomybės straipsniai, aiškinamajame rašte pateikiam lyginamoji informacija. Tais atvejais, kai taisoma ankstesniųjų ataskaitinių laikotarpių suma negali būti tiksliai įvertinta taikant naują politiką, taikomas perspektyvinis būdas. Taikant šį būdą, praėjusio laikotarpio finansinės atskaitomybės informacijos nereikia koreguoti.

Apskaitos politikos pakeitimu nelaikomas apskaitinių įvertinimų keitimas, naujos apskaitos politikos taikymas ūkinėms operacijoms ir įvykiams, kurių turinys iš esmės skiriasi nuo ankstesnių įvykių ar ūkinių operacijų arba kurių Federacija iki to laiko netaikė.

Federacijaje informacija yra reikšminga, jei jos nepateikimas ar neatskleidimas gali turėti įtakos finansinės atskaitomybės informacijos vartotojų priimamiems sprendimams.

Federacijos finansinės atskaitomybės straipsnis laikomas reikšmingu, kai jo dydis yra 0,5 proc. finansinėje atskaitomybėje pateikiamų pardavimo pajamų - **suma 505 Eur**.



### III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

#### 1. Ilgalaikis materialusis turtas, Eur.

#### 2021 metų materialiojo turto apyvarta

Ilgalaikis materialusis turtas							(Eur)
Rodikliai	Žemė	Pastatai ir statiniai	Mašinos ir įrengimai	Transporto priemonės	Ne-baigta statyba	Kitas materialusis turtas	Iš viso
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje						26820	26820
<b>a) Įsigijimo savikaina</b>							
Praėjusių finansinių metų pabaigoje						33116	33116
Finansinių metų pokyčiai:							0
- turto įsigijimas						27408	27408
- perleistas ir nurašytas turtas (-)							0
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)							0
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>	0	0	0	0	0	60524	60524
<b>b) Perkainojimas</b>							
Praėjusių finansinių metų pabaigoje							0
Finansinių metų pokyčiai:							0
- vertės padidėjimas (sumažėjimas) + / (-)							0
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-)							0
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)							0
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>	0	0	0	0	0	0	0
<b>c) Nusidėvėjimas</b>							
Praėjusių finansinių metų pabaigoje						6296	6296
Finansinių metų pokyčiai:							0
- finansinių metų nusidėvėjimas						1786	1786
- atstatantys įrašai (-)							0
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas (-)							0
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)							0
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>	0	0	0	0	0	8082	8082
<b>d) Vertės sumažėjimas</b>							
Praėjusių finansinių metų pabaigoje							0
Finansinių metų pokyčiai:							0
- finansinių metų vertės sumažėjimas							0
- atstatantys įrašai (-)							0
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto							0
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)							0
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>	0	0	0	0	0	0	0
<b>e) Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje</b>	0	0	0	0	0	52442	52442
<b>(a) + (b) - (c) - (d)</b>							

## 2022 metų materialiojo turto apyvarta

Ilgalaikis materialusis turtas							(Eur)
Rodikliai	Žemė	Pastatai ir statiniai	Mašinos ir įrengimai	Transporto priemonės	Nebaigta statyba	Kitas materialusis turtas	Iš viso
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje						52442	52442
<b>a) Įsigijimo savikaina</b>							
Praėjusių finansinių metų pabaigoje						60524	60524
Finansinių metų pokyčiai:							0
- turto įsigijimas						26890	26890
- perleistas ir nurašytas turtas (-)						869	869
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)							0
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>	0	0	0	0	0	86545	86545
<b>b) Perkainojimas</b>							
Praėjusių finansinių metų pabaigoje							0
Finansinių metų pokyčiai:							0
- vertės padidėjimas (sumažėjimas) + / (-)							0
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-)							0
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)							0
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>	0	0	0	0	0	0	0
<b>c) Nusidėvėjimas</b>							
Praėjusių finansinių metų pabaigoje						8082	8082
Finansinių metų pokyčiai:							0
- finansinių metų nusidėvėjimas						11758	11758
- atstatantys įrašai (-)							0
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas (-)						869	869
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)							0
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>	0	0	0	0	0	18971	18971
<b>d) Vertės sumažėjimas</b>							
Praėjusių finansinių metų pabaigoje							0
Finansinių metų pokyčiai:							0
- finansinių metų vertės sumažėjimas							0
- atstatantys įrašai (-)							0
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto							0
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)							0
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>	0	0	0	0	0	0	0
<b>e) Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje</b>	0	0	0	0	0	67574	67574
<b>(a) + (b) - (c) - (d)</b>							

## 2. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys, Eur.

Rodikliai	Likutinė vertė 2022.12.31	Likutinė vertė 2021.12.31
a) atsargos	0	53
b) būsimų laikotarpių sąnaudos	614	69
c) išankstiniai apmokėjimai	722	2425
c) vykdomų darbų savikaina	36474	38391
Viso:	37810	40938

## 3. Per vienerius metus gautinos sumos, Eur.

Rodikliai	Likutinė vertė 2022.12.31	Likutinė vertė 2021.12.31
a) pirkėjų įsiskolinimas	125	8737
b) mokesčių permokos	186	2
c) gautinas pridėtinės vertės mokestis	238	0
d) skola iš atskaitingo asmens	175	337
Viso:	724	9076

## 4. Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama ir finansavimas Eur.

Eilės Nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas					
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda	Savanorių darbu**	
							Eur	Valandos
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys							
1.1.	AB "Dastros medis"	300870965	1000	-	-	-	-	
1.2.	AB "Simega"	164780489	1000	-	-	-	-	
1.3.	UAB "Durpeta"	164791927	15000	-	-	-	-	
1.4.	UAB "Hegelmann transporte"	300022163	10900	-	-	-	-	
1.5.	UAB "Helvina"	134047424	1800	-	-	-	-	
1.6.	UAB "Krinona"	134884165	5000	-	-	-	-	
1.7.	UAB "LELIJA"	122234918	5000	-	-	-	-	
1.8.	UAB "PRIE LUKSTO"	180389963	300	-	-	-	-	
1.9.	UAB "Robmona"	180303697	300	-	-	-	-	
1.10.	UAB "TELŠIŲ KELIAI"	180200843	500	-	-	-	-	
1.11.	UAB "Telšių	180153137	605	-	-	-	-	

	vandenys"							
1.12.	UAB "Ugmila"	304317257	1000	-	-	-	-	
1.13.	UAB "Viada LT"	178715423	5000	-	-	-	-	
2.	Užsienio valstybių juridiniai asmenys	X	-	-	-	-	-	
3.	Fiziniai asmenys* ir anonimai	X	-	-	-	-	-	
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	172	X	X	X	X	
5.	Iš viso	X	47577	-	-	-	-	

### 5. Per ataskaitinį laikotarpį panaudota parama ir finansavimas

Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Pergrupavimas*	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį		Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Iš viso	Iš jų saviems tikslams	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Pinigai	0	47577		47577	47577	0
2.	Turtas, išskyrus pinigus						
3.	Parama, panaudota neliečiamajam kapitalui formuoti	X	X		X	X	X
4.	Iš viso		47577		47577	47577	0

### Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį

Eilės Nr.	Tikslinio finansavimo sumų šaltinis	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį	Gautinų sumų pasikeitimas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4	5	6	7
1.	Valstybės biudžetas	0	45612	45612	0	0
2.	Savivaldybių biudžetai	0	5000	5000	0	0
3.	Kiti šaltiniai	0	0	0	0	0
4.	Iš viso	-	50612	50612	0	0

## 6. Ilgalaikiai įsipareigojimai, Eur.

Ilgalaikiai įsipareigojimai – Vadovo suteikta ilgalaikė paskola 37277 Eur.

## 7. Trumpalaikiai įsipareigojimai, Eur.

Rodikliai	Likutinė vertė 2022.12.31	Likutinė vertė 2021.12.31
a) skolos tiekėjams	34619	22097
b) su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	263	342
c) mokėtini mokesčiai į valstybės biudžetą	0	883
d) sukauptos sąnaudos	2000	0
e) Skoliniai įsipareigojimai	55558	50000
Viso:	92440	73322

## 8. Ūkinės veiklos pajamos

Paslaugų pardavimo pajamos	Likutinė vertė 2022.12.31	Likutinė vertė 2021.12.31
a) pajamos už parduotas prekes	0	25319
b) pajamos už reklamą renginių metu	69074	41726
c) kitos pajamos	38369	29699
d) finansavimo pajamos	100289	89237
Viso:	207732	185981

## 9. Sąnaudų rūšys

Sąnaudų pavadinimas	Likutinė vertė 2022.12.31	Likutinė vertė 2021.12.31
<b>Prekių, suteiktų paslaugų savikaina ir kitos pardavimo sąnaudos</b>	<b>136600</b>	<b>113514</b>
Parduotų prekių savikaina	0	23987
Suteiktų paslaugų savikaina	136600	89527
<b>Veiklos sąnaudos</b>	<b>80246</b>	<b>80992</b>
Patalpų nuomos sąnaudos	3380	3384
Seminarų, mokymų sąnaudos	0	12936
Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susiję sąnaudos	22267	11592
Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos	11758	7627
Buhalterinės apskaitos sąnaudos	2847	2325
Neatskaitomo pridėtinės vertės mokesčio sąnaudos	710	7801
Dienpinigių ir komandiruočių sąnaudos	0	0
Automobilių eksploatacijos ir kuro sąnaudos	12331	11561
Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos	26953	23766

#### **10. Įvykiai po tarpinio ataskaitinio laikotarpio sudarymo dienos**

Po tarpinio ataskaitinio laikotarpio įvykių, kurie galėtų reikšmingai keisti metinių finansinių ataskaitų duomenis, Federacijoje neįvyko.

#### **11. Veiklos tęstinumas**

Federacijos finansinė padėtis stabili, su tiekėjais, Valstybiniu biudžetu, VSDF valdyba ir savo darbuotojais atsiskaitė laiku.

Finansinės ataskaitos parengtos remiantis veiklos tęstinumo principu, darant prielaidą, kad Bendrovė galės artimiausiu metu toliau tęsti savo veiklą.

Prezidentas

Edgaras Riabko

Įgaliotas asmuo

Sigita Kumpikienė

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų  
būhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų  
sudarymo ir pateikimo taisyklių  
4 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

(eurais)

Eilės Nr.	Gautos paramos teikėjas			Gautos paramos dalykas				
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panaudo	Savanorių darbu**	
		3	4	5	6	7	Eur	Valandos
1	2						8	9
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys							
1.1.	AB "Dastros medis"	300870965	1000	-	-	-	-	-
1.2.	AB "Simega"	164780489	1000	-	-	-	-	-
1.3.	UAB "Darpeta"	164791927	15000	-	-	-	-	-
1.4.	UAB "Hegelmann transporte"	300022163	10900	-	-	-	-	-
1.5.	UAB "Helvina"	134047424	1800	-	-	-	-	-
1.6.	UAB "Krinona"	134884165	5000	-	-	-	-	-
1.7.	UAB "LELIJA"	122234918	5000	-	-	-	-	-
1.8.	UAB "PRIE LUKSTO"	180389963	300	-	-	-	-	-
1.9.	UAB "Robmona"	180303697	300	-	-	-	-	-
1.10.	UAB "TELŠIŲ KELIAI"	180200843	500	-	-	-	-	-
1.11.	UAB "Telsių vandenys"	180153137	605	-	-	-	-	-
1.12.	UAB "Ugmila"	304317257	1000	-	-	-	-	-
1.13.	UAB "Viada LT"	178715423	5000	-	-	-	-	-
2.	Užsienio valstybių juridiniai asmenys	X	-	-	-	-	-	-
3.	Fiziniai asmenys* ir anonimai	X	-	-	-	-	-	-
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	172	X	X	X	X	X
5.	Iš viso	X	47577	-	-	-	-	-

\* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

\*\* Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

Peļno nesiekiančū juridiniū asmenū buhalterinēs apskaitos ir finansiniū ataskaitiū sudarymo ir pateikimo taisykliū

5 priedas

(Informācijas apie gautos paramos pasikeitima, įskaitant jos panaudojima, per ataskaitini laikotarpi forma)

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINI LAIKOTARPI

(eurais)

Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitini laikotarpi	Pergrupavimas*	Panaudota per ataskaitini laikotarpi			Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Iš viso	Iš jų saviems tikslams		
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Pinigai	0	47577		47577	47577	0	
2.	Turtas, išskyrus pinigūs							
3.	Parama, panaudota neliečiamajam kapitalui formuoti	X	X		X	X	X	
4.	Iš viso							

\* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigūs.



Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

6 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA

(eurais)

Eilės Nr.	Suteiktos labdaros, paramos gavėjas		Suteiktos labdaros, paramos dalykas			
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigų	Paslaugomis**	Turto panauda***
1	2	3	4	5	6	7
1.	Juridiniai asmenys					
1.1.						
1.2.						
2.	Fiziniai asmenys*	X				
3.	Iš viso	X	0	0	0	0

\* Fizinų asmenų duomenys neatskleidžiami.

\*\* Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

\*\*\* Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėmis jis pats valdo šį turtą (nuosavybės,

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės  
apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir  
pateikimo taisyklių  
7 priedas

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

(eurais)

Eilės Nr.	Tikslinio finansavimo sumų šaltinis	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį	Gautinų sumų pasikeitimas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4	5	6	7
1.	Valstybės biudžetas	0	45612	45612	0	0
2.	Savivaldybių biudžetai	0	5000	5000	0	0
3.	Kiti šaltiniai	0	0	0	0	0
4.	Iš viso	-	50612	50612	-	-

Lietuvos motorlaivių federacija

Įm. k. 190638288, Ažuolų g. 23, Ramučių km., Kauno raj.

## 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

2023 m. balandžio mėn. 12 d.

### I. BENDROJI INFORMACIJA APIE FEDERACIJĄ

Lietuvos motorlaivių federacija (toliau – federacija) buvo įregistruota 1996 m. birželio 28 d. Įmonės kodas 190638288. Federacija 2020m. vasario 03 d. buvo įregistruota į Pridėtinės vertės mokesčio mokėtojus ir suteiktas PVM kodas LT100012929317 Federacijos pagrindinė veikla – motorlaivių sporto varžybų organizavimas.

Vienasmenis valdymo organas yra federacijos prezidentas.

Federacijoje 2022 metų paskutinę dieną buvo 2 darbuotojai (2021 m.- 2 darbuotojai, 2020 m.- 1 darbuotojas)

Federacijoje finansiniai metai prasideda sausio 01d. ir baigiasi gruodžio 31 d..

Nuo 2004 m balandžio 27 d. federacijai suteiktas paramos gavėjo statusas.

Lietuvos motorlaivių federacija yra viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas, tenkinti viešuosius interesus, vykdant visuomenei naudingą veiklą, pëtoti ir populiarinti motorlaivių sportą Lietuvoje bei kitose šalyse. Siekdama įgyvendinti veiklos tikslus federacija organizuoja, sudaro nariams dalyvauti varžybose bei kituose renginiuose, skatina Lietuvos visuomenės susidomėjimą motorlaivių sportu.

Federacija apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus:

- Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklės;
- Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus;
- Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą;
- Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą;
- Kitais apskaitą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais.

Rengiant finansinę atskaitomybę buvo atsižvelgta į veiklos tęstinumo principą, t.y. numatoma, kad įstaiga ir ateityje tęs savo veiklą.

Federacijos finansinė atskaitomybė sudaryta laikotarpiui nuo 2022 m. sausio 01 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d.



## II. FEDERACIJOS VEIKLOS TIKSLAI

Pagrindinės federacijos veiklos kryptys ir tikslai:

- Populiarinti motorlaivių sportą respublikoje, plėsti tarptautinius ryšius.
- Kelti moksleivių, studentų, dirbančiųjų, ir kt., užimtumą, sveikatingumą, sportininkų meistriškumą, ruošti tarptautinėms varžyboms, Pasaulio ir Europos čempionatams
- Kelti teisėjų ir gelbėtojų kvalifikacijos lygį ir organizuoti mokymus.
- Atrinkti kandidatus į Formula Future LR rinktinę ir deleguoti juos į Pasaulio ir Europos čempionatus

## III. ĮGYVENDINTOS VEIKLOS 2022 METAIS

- 2022 metais buvo įgyvendinti 4 Lietuvos motorlaivių čempionato etapai
- Surengtas pilotų, teisėjų ir gelbėtojų seminaras, kvalifikacijai kelti
- Suorganizuotas F2 pasaulio čempionatas Kupišky
- Formula Future Lietuvos rinktinės iškovotas pasaulio čempionato bronzos medalis Vokietijoje

Prezidentas



Edgaras Riabko